事 務 連 絡
令 和 ２ 年 ３ 月 ３ 日

兵 庫 県 医 師 会 長
兵 庫 県 歯 科 医 師 会 長
兵 庫 県 病 院 協 会 長
兵庫県民間病院協会長
兵庫県精神科病院協会長
兵 庫 県 看 護 協 会 長
兵 庫 県 助 産 師 会 長
兵 庫 県 薬 剤 師 会 長
兵庫県病院薬剤師会長
日本チェーンドラッグストア協会兵庫県支部長

兵庫県健康福祉部健康局医務課長
                     兵庫県健康福祉部健康局薬務課長

新型コロナウイルス感染症患者の増加に際しての電話や情報通信機器を用いた

診療や処方箋の取扱いについて

標記について、令和 2 年 2 月 28 日付け事務連絡で厚生労働省医政局医事課、厚

生労働省医薬・生活衛生局総務課から連絡がありました。
つきましては、本事務連絡の別添「慢性疾患等を有する定期受診患者等に係る

電話や情報通信機器を用いた診療、処方箋の送付及びその調剤等に関する留意点

について」にご留意いただきますよう貴会会員へ周知をお願いします。

様

兵庫県健康福祉部健康局
（医療機関に関すること）
医務課 医療指導班 担当：鴻池

 TEL：078-341-7711（内線 3226）
 FAX：078-362-4267
（薬局に関すること）
 薬務課 薬務指導班 担当：浦瀬、城古
 TEL：078-341-7711（内線 3308）

FAX：078-362-4267